
 

 

RADA UNIWERSYTETU 

MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W TORUNIU 

 

Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 15 kwietnia 2025 r. (godz. 10:00) 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Rady: 

 

 mgr Robert Włosiński – przewodniczący, 

 prof. dr hab. Barbara Bojko, 

 dr hab. Marcin Czyżniewski, prof. UMK, 

 prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

 prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

 mgr Henryk Dulanowski,  

 mgr Krzysztof Czyżewski (uczestniczył on-line), 

 mgr Ewa Korfanty,  

 lic. Marta Kuta,  

 

a także przedstawiciele działających w Uczelni związków zawodowych: 

 prof. dr hab. Paweł Burduk – Międzyzakładowy Oddział Terenowy Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Lekarzy przy CM i Szpitalu Uniwersyteckim w Bydgoszczy, 

 mgr Igor Makacewicz - Związek Zawodowy Pracowników CM, 

 

oraz zaproszeni na posiedzenie goście: 

 prof. dr hab. Dariusz Grzanka - prorektor ds. Collegium Medicum, 

 mgr Radosław Wilski – kwestor (uczestniczył on-line), 

 dr inż. Marzena Ruczyńska - zastępca kanclerza ds. CM, 

 dr hab. Marek Foksiński, prof. UMK – dziekan Wydziału Farmaceutycznego, 

 dr hab. Iwona Sadowska-Krawczenko, prof. UMK – dziekan Wydziału Lekarskiego, 

 dr Anita Gałęska-Śliwka – prodziekan ds. studenckich Wydziału Nauk o Zdrowiu, 

 dr n. o zdr. inż. Jacek Kryś - dyrektor Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im. dr. Antoniego 

Jurasza w Bydgoszczy, 

 mgr inż. Roger Hartwig - dyrektor ds. finansowych Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 

im. dr. Antoniego Jurasza w Bydgoszczy, 

 dr n. med. Agnieszka Rogalska - dyrektor Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr. Jana 

Biziela w Bydgoszczy, 

 mgr Miłosz Piontek – dyrektor ds. finansowych Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. 

dr. Jana Biziela w Bydgoszczy, 

 

Członkowie Rady oraz zaproszeni goście przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną 
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porządek obrad o następującej treści: 

 

1. „Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady. 
 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 18.03.2025 r. 
 

3. Spotkanie z prorektorem ds. Collegium Medicum prof. dr hab. Dariuszem Grzanką, po-

święcone najważniejszym kierunkom strategii rozwoju bydgoskiej części Uniwersytetu 

w kadencji 2024 - 2028. 
 

4. Zatwierdzenie planu finansowo–rzeczowego na rok 2025 Szpitala Uniwersyteckiego  

nr 1 im. Antoniego Jurasza w Bydgoszczy. 
 

5. Zatwierdzenie planu finansowo–rzeczowego na rok 2025 Szpitala Uniwersyteckiego  

nr 2 im. Jana Biziela w Bydgoszczy. 
 

6. Informacje bieżące i wolne wnioski.”  

 

Ad. 1  

Przewodniczący podziękował wszystkim zebranym za przybycie na posiedzenie Rady 

Uniwersytetu, które po raz pierwszy odbywa się w Collegium Medicum w Bydgoszczy dzięki 

zaproszeniu i gościnności prorektora ds. CM - prof. dr hab. Dariusza Grzanki. 

 Przewodniczący przedstawiając porządek obrad poprosił o przeniesienie punktu 2 na 

koniec. Ze względu na fakt, iż nie było uwag do przedstawionego porządku obrad przewodni-

czący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 15 kwietnia 2025 r. Wniosek 

przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0  

 

Po głosowaniu przewodniczący oddał głos Panu Rektorowi Dariuszowi Grzance, aby 

omówił najistotniejsze kwestie dotyczące kierunków kształcenia i badań szeroko pojętej medy-

cyny i nauki o zdrowiu. 

 

Ad. 3 

 

Prorektor prof. Dariusz Grzanka w pierwszej kolejności podziękował Radzie Uniwer-

sytetu za możliwość organizacji posiedzenia w Bydgoszczy podkreślając jak ważną i rozwo-

jową częścią uniwersytetu jest Collegium Medicum. 

 Następnie przeszedł do omawiania ścieżki rozwoju Collegium Medicum, która jest na-

stawiona na przyspieszenie inwestycji, aby przede wszystkim nadążyć za zmieniającym się 

rynkiem medycznym w Bydgoszczy. W części toruńskiej już sporo inwestycji poczyniono, po-

wstało wiele nowych budynków, m.in. Interdyscyplinarne Centrum Nowoczesnych Technolo-

gii. Rozwój części bydgoskiej naszego uniwersytetu powinien iść w takim samym kierunku co 
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w części toruńskiej, ale ze względu na fakt, iż w Bydgoszczy mamy kierunki medyczne i szpi-

tale to niektóre rzeczy trzeba robić inaczej. Różnice są nie tylko ze względu na nauczanie me-

dyczne, czy inwestycje, które muszą być połączone z inwestycjami szpitalnymi, ale także Byd-

goszcz różni się od Torunia i to wszystko trzeba wziąć pod uwagę wyznaczając kierunek roz-

woju CM. Mimo widocznej autonomii Collegium Medicum wszystkim zależy na wspólnym i 

dynamicznym rozwoju naszej uczelni tak samo w części toruńskiej jak i w bydgoskiej. 

 Najważniejszymi inwestycjami w Collegium Medicum jest budowa stomatologii (jest 

już wyłoniony wykonawca) oraz budowa akademika, w którym zostanie zaprojektowane cen-

trum dydaktyczno-kongresowe.  

 Po wystąpieniu prorektora ds. Collegium Medicum przewodniczący rozpoczął dysku-

sję, w której padły pytania m.in. o współpracę CM i szpitali ze środowiskiem lokalnym, a także 

z władzami miasta Bydgoszczy. 

 W trakcie dyskusji rozmawiano o tym jakie zapisy w nowym statucie byłyby korzystne 

dla rozwoju Collegium Medicum oraz o możliwościach nawiązaniu współpracy z prywatnym 

biznesem w celu pozyskania środków na dalsze inwestycje. 

 Po dyskusji przewodniczący podziękował za wystąpienie prof. Dariuszowi Grzance i 

oddał głos dyrektorom szpitali z prośbą o zreferowanie planów finansowo-rzeczowych na rok 

2025. 

 

Ad. 4. 

 

Projekt planu rzeczowo-finansowego na rok 2025 Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im. 

Antoniego Jurasza w Bydgoszczy przedstawił Roger Hartwig – dyrektor ds. finansowych 

szpitala. W wystąpieniu dyrektor wskazał na najważniejsze elementy dokumentu jak: założenia, 

będące podstawą planu (umowy stałe, które już są podpisane na 2025 rok, a także przyjęcie 

wskaźnika inflacji na poziomie 5,5% do umów, które jeszcze nie są podpisane), prognozowany 

poziom finansowania ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia i Ministerstwa Zdrowia oraz 

innych źródeł, założenia dotyczące planowanych kosztów oraz ich strukturę. W trakcie 

prezentacji wskazano na problemy z uzyskaniem pieniędzy z NFZ za tzw. nadwykonania, 

zwrócono uwagę na fakt, że problem ten zwiększył się w porównaniu z rokiem wcześniejszym 

 

Ad. 5. 
 

Plan finansowo-rzeczowy na rok 2025 Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. Jana Biziela 

w Bydgoszczy, również posługując się prezentacją, zreferował Miłosz Piontek. Dyrektor ds. 

finansowych omówił ogólne założenia przyjęte do planu, które są takie same jak w szpitalu nr 

1, przy czym zwrócił szczególną uwagę na kontynuację planu naprawczego z 2022 roku. 

Następnie omówił przychody i koszty szpitala, podkreślając wysoki udział kosztów pracy, 

wzrost o 14,3% (tak jak w szpitalu nr 1). Podobnie jak w przypadku Szpitala Uniwersyteckiego 

nr 1, także w Szpitalu Uniwersyteckim nr 2 należy wskazać na negatywny wpływ problemów 

z rozliczeniem nadwykonań.  

 

Po zapoznaniu się z prezentacjami dyrektorów ds. finansowych przewodniczący 

otworzył dyskusję. Dyrektorzy szpitali J. Kryś i A. Rogalska poinformowali członków Rady o 

najistotniejszych sprawach związanych z funkcjonowaniem szpitali, a potem odpowiadali na 

pytania członków Rady, dotyczące między innymi: jaka jest nadzieja na zachowanie płynności 

finansowej szpitali przy planowanym większym wzroście wykonywanych świadczeń 

zdrowotnych, możliwościach zakupu aparatury niezbędnej do leczenia na najwyższym 
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poziomie, jak np. drugi robot da Vinci (zakup pierwszego już się zwrócił), spłatach kredytów, 

realizacji programu naprawczego w Szpitalu Nr 2.  

Na koniec Przewodniczący podziękował za wyczerpujące prezentacje, dyskusję i dużo cennych 

informacji.  

Po pożegnaniu gości i po przerwie przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowo–rzeczowego na rok 2025 Szpitala 

Uniwersyteckiego nr 1 im. Antoniego Jurasza w Bydgoszczy. Wniosek przeszedł jednogłośnie. 

Wynik jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu finansowo–rzeczowego na rok 2025 Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. Jana Biziela w 

Bydgoszczy. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

 

Ad. 2 

Przewodniczący zapytał członków rady, czy nie ma zastrzeżeń do przesłanego wcze-

śniej protokołu posiedzenia Rady UMK w dniu 18 marca 2025 r. Nie było żadnych uwag, więc 

przewodniczący poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu. Wniosek przeszedł jednogło-

śnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

 

Ad. 5 

Przewodniczący podziękował za spotkanie, przede wszystkim gospodarzom, czyli m.in. 

prorektorowi Dariuszowi Grzance za organizację posiedzenia w Bydgoszczy i ustalił terminy 

kolejnych posiedzeń, na których ma nadzieje gościć kolejnych prorektorów: 

- w dniu 20.05.2025 r. o godz. 10.00, 

- w dniu 17.06.2025 r. o godz. 10.00. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 13:30. 

Protokół sporządziła Katarzyna Kosałka 

 

Przewodniczący 

Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

Robert Włosiński                                                                                      


